



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



TERMO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000011/2021.

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.

Solicitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS À INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, por intermédio de sua Pregoeira, no uso das atribuições delegadas pela Portaria GP nº 166/2021, de 29/01/2021, faço juntada nesta data, do (s) seguinte (s) documento (s):

✓ **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

Dessa forma, o(s) documento(s) descrito(s) acima, passa(m) a integrar este Processo Administrativo, produzindo todos os efeitos legais, consoante o disposto no Art. 38 da Lei nº 8.666/93.

Dou fé.

Floriano – PI, 04 de maio de 2021.

Vicência da Silva Alcântara

Pregoeiro(a) CPL/SMS PMF-PI



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 024/2021SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000011/2021.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS À INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 166/2021, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços nº **024/2021**, para registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes, destinados à informatização das equipes de saúde da família do município de Floriano, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: C & P INFORMATICA LTDA **CNPJ: 29.006.963/0001-84**
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, Nº 535, SALA 105, BAIRRO CENTRO, PALMITOS- SC
TELEFONE: (49) 3647-2722 **EMAIL: cep.licitacao@gmail.com**
REP. LEGAL: CLAIRTON ROBERTO PUHL – CPF 062.924.579-74 RG: 4453718

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	COMPUTADOR CORE I5 8GB RAM COM MOUSE, TECLADO E MONITOR DE 19 - Especificações Técnicas: Processador: Intel Core i5 3.10Ghz; Frequência baseada em processador: Clock 3.10Ghz; Número de núcleos: 4; Cache: 4 MB SmartCache; Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz; Velocidade do barramento: 2.5 GT/s DMI; Nº de telas suportadas: 2; Tecnologia Intel® InTru™ 3D: Sim Tecnologia de alta definição Intel® Clear Vídeo: Sim; TDP: 73W; Placa Mãe: Asus; Memória Ram: 8GB Ddr3; Armazenamento: 1Tb; Portas Usb: 4 Portas; Mouse: Acompanha; Teclado: Acompanha Acompanha Monitor 19"; Sistema Operacional: Windows 10; Voltagem: Bivolt (Alteração Manual);	UND	WORLDPC MODELO: W1	42	R\$ 2.000,00	R\$ 84.000,00





FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



	Padrão 220v; Garantia do Fornecedor 1 Ano.					
01	COMPUTADOR CORE I5 8GB RAM COM MOUSE, TECLADO E MONITOR DE 19 -Especificações Técnicas: Processador: Intel Core i5 3.10Ghz; Frequência baseada em processador: Clock 3.10Ghz; Número de núcleos: 4; Cache: 4 MB SmartCache; Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz; Velocidade do barramento: 2.5 GT/s DMI; Nº de telas suportadas: 2; Tecnologia Intel® InTru™ 3D: Sim Tecnologia de alta definição Intel® Clear Vídeo: Sim; TDP: 73W; Placa Mãe: Asus; Memória Ram: 8GB Ddr3; Armazenamento: 1Tb; Portas Usb: 4 Portas; Mouse: Acompanha; Teclado: Acompanha Acompanha Monitor 19"; Sistema Operacional: Windows 10; Voltagem: Bivolt (Alteração Manual); Padrão 220v; Garantia do Fornecedor 1 Ano. COTA 25%	UND	WORLDPC MODELO: W1	21	R\$ 2.000,00	R\$ 42.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 126.000,00

EMPRESA: J V & MONTEIRO LTDA CNPJ: 28.514.702/0001-02
ENDEREÇO: AVENIDA BUCAR NETO, nº 244, CENTRO, FLORIANO- PI
TELEFONE: (86) 3213-1477 EMAIL: lojasvamol@hotmail.com
REP. LEGAL: JOSE VALDERI LOPES MONTEIRO- CPF 337.494.503-15

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
02	NOTEBOOK CORE I3-6006U 4GB 1TB TELA 15.6 WINDOWS 10 - especificações Técnicas: Processador Intel® Core™ i3-6006U Dual Core 2.0 GHz; Sistema Operacional Windows 10 Home Single Language 64 bits; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela: LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 4 GB DDR4 2400 MHz; Expansão da memória até 16 GB; Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM;	UND	LENOVO	42	R\$ 3.903,50	R\$ 163.947,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde

FL
20/09/20

03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOSCROMÁTICA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO; IMPRESSÃO: VELOCIDADE: MINÍMA 40 PPM NO FORMATO A4; TECNOLOGIA: LASER; TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONO): MENOS DE 8.5 S (A PARTIR DO MODO PRONTO); RESOLUÇÃO: SAÍDA EFETIVA DE ATÉ 1200 X 1200 DPI; EMULAÇÃO: GDI; CÓPIA: VELOCIDADE: ATÉ 20 CPM NO FORMATO A4 (21 CPM NO FORMATO CARTA); MULTI CÓPIA: 1 ~ 99 PÁGINAS; TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA (MONO): MENOS DE 14 S; REDUÇÃO/ AMPLIAÇÃO: 25 ~ 400%; RECURSOS DE CÓPIA: CÓPIA DE IDENTIDADE / CÓPIA NUP; DIGITALIZAÇÃO: COMPATIBILIDADE: PADRÃO TWAIN; RESOLUÇÃO (ÓPCA): ATÉ 1200 X 1200 DPI RESOLUÇÃO (AUMENTO): ATÉ 4800 X 4800 DPI; DIGITALIZA PARA: PC; GERAL: PAINEL OPERACIONAL: LCD DE 2 X 16 LINHAS; MARCA DE REFERÊNCIA: KYOCERA OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	UND	BROTHER	21	R\$ 2.756,19	R\$ 57.879,99
04	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK WIRELESS IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO / WI-FI DIRECT, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PA PEL: 100 FOLHAS DE PAPELA4, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 PPM, TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA), RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 27 SEGUNDOS POR PÁGINA E M CORES (300 DPI), CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC,	UND	EPSON	21	R\$ 1.271,57	R\$ 26.702,97



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



	CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT, M ODELO REFERÊNCIA: EPSON L4160 SIMILAR OU SUPERIOR.					
02	NOTEBOOK CORE I3-6006U 4GB 1TB TELA 15.6 WINDOWS 10 – especificações Técnicas: Processador Intel® Core™ i3-6006U Dual Core 2.0 GHz; Sistema Operacional Windows 10 Home Single Language 64 bits; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela: LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 4 GB DDR4 2400 MHz; Expansão da memória até 16 GB; Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM;	UND	LENOVO	21	R\$ 3.903,50	R\$ 81.973,50

VALOR TOTAL: R\$ 330.503,46

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 005/2020, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 04 de maio de 2021.

JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Portaria 05/2021



	X 1200 DPI, EMULAÇÃO GDI; CÓPIA VELOCIDADE: ATÉ 20 GPM NO FORMATO A4 (21 GPM NO FORMATO CARTÃO) MULTI-CÓPIA, 1 - 99 PÁGINAS; TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA (MÍNIMO), MENOS DE 14 S; REDUÇÃO AMPLIAÇÃO: 25 - 400%; RECURSOS DE CÓPIA: CÓPIA DE IDENTIDADE / CÓPIA NUP; DIGITALIZAÇÃO: COMPATIBILIDADE: PADRÃO TWAIN; RESOLUÇÃO (CÓPIA): ATÉ 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO (AMBIENTE): ATÉ 4800 X 4800 DPI; DIGITALIZA PARA: PC; GERAL: PAINEL OPERACIONAL LCD DE 2 X 16 LINHAS; MARCA DE REFERÊNCIA: KYOCERA OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.				
04	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK WIRELESS IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO / W-I-FI DIRECT, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK); TAMANHO DA GOTA: 3 PICOULTROS; CAPACIDADE DE ENTRADA DO PA PEL: 100 FOLHAS DE PAPELA4, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 PPM. TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORADO; PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 45-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA); RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO 1 INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI; VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 27 SEGUNDOS POR PÁGINA E 14 CORES (300 DPI); CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC, CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / W-I-FI DIRECT, M COELO REFERÊNCIA: EPSON L4160 SIMILAR OU SUPERIOR.	EPSON		R\$ 1.271,57	R\$ 26.702,97
02	NOTEBOOK CORE I3-6006U 4GB 1TB TELA 15.6 WINDOWS 10 - especificações Técnicas: Processador Intel® Core™ i3-6006U Dual Core 2.0 GHz; Sistema Operacional Windows 10 Home Single Language 64 bits; Letor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15,6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela: LCD LED; Conexão wi fi (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória	LENOVO		R\$ 3.903,50	R\$ 81.073,50
	RAM 4 GB DDR4 2400 MHz; Expansão da memória até 16 GB; Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM;				

VALOR TOTAL: R\$ 330.503,46

II - ÓRGÃO GERENCIADOR: A Secretária Municipal de Saúde é o Órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dela decorrente é a Secretária de Saúde do Município.

III - ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 016/18, Decreto Municipal nº 005/2020, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e Indireta do Município de Flóridano-PI:

- As empresas detentoras das expectativas do direito de contratar com a Administração poderão ser convocadas de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, e qual fica reconhecida como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou Instrumento congêneres (AC) fixarão aditivos e indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretária de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004.
- A Ata de Registro 024/2021 Integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 040.0000011/2021.

IV - LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS

REPRESENTANTE	CLAIRTON ROBERTO PUHL - CPF 062.924.579-74 RG: 4453718
CNPJ	29.006.963/0001-84
CONTATO	(49) 3647-2722
ENDEREÇO	AVENIDA BRASIL, Nº 535, SALA 105, BAIRRO CENTRO
CIDADE	PALMITOS- SC
REPRESENTANTE	JOSE VALDERI LOPES MONTEIRO- CPF 337.494.503-15
CNPJ	28.514.702/0001-02
CONTATO	(66) 3213-1477
ENDEREÇO	AVENIDA BUCAR NETO, nº 244, CENTRO
CIDADE	FLORIANO-PI

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 024/2021SMS, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040.0000011/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS À INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 168/2021, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços nº 024/2021, para registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes, destinados à informatização das equipes de saúde da família do município de Flóridano, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação e edital, após a análise e aprovação do procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado da licitação, tendo vendido todos os preços recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, acato e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: C & P INFORMATICA LTDA CNPJ: 29.006.963/0001-84
 ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, Nº 535, SALA 105, BAIRRO CENTRO, PALMITOS- SC
 TELEFONE: (49) 3647-2722 EMAIL: cep.licitacao@gmail.com
 REP. LEGAL: CLAIRTON ROBERTO PUHL - CPF 062.924.579-74 RG: 4453718

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	COMPUTADOR CORE I5 8GB RAM COM MOUSE, TECLADO E MONITOR DE 19 - Especificações Técnicas: Processador: Intel Core i5 3.10GHz; Frequência baseada em processador: Clock 3.10GHz; Número de núcleos: 4; Cache: 4 MB SmartCache; Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz; Velocidade do barramento: 2.5 GT/s DMI; Nº de telas suportadas: 2; Tecnologia Intel® InTru™ 3D; Sim; Tecnologia de alta definição Intel® Clear Video; Sim; TDP: 73W; Placa Mãe: Asus; Memória Ram: 8GB DDR3; Armazenamento: 1Tb; Portas Usb: 4; Portas: Mouse; Acompanha; Teclado: Acompanha Acompanha Monitor 19"; Sistema Operacional: Windows 10; Voltagem: Bivolt (Alteração Manual); Padrão 220v; Garantia do Fornecedor 1 Ano, COTA 25%	UND	WORLDPC MODELO: W1	42	R\$ 2.000,00	R\$ 84.000,00
01	Padrão 220v; Garantia do Fornecedor 1 Ano.					
01	COMPUTADOR CORE I5 8GB RAM COM MOUSE, TECLADO E MONITOR DE 19 - Especificações Técnicas: Processador: Intel Core i5 3.10GHz; Frequência baseada em processador: Clock 3.10GHz; Número de núcleos: 4; Cache: 4 MB SmartCache; Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz; Velocidade do barramento: 2.5 GT/s DMI; Nº de telas suportadas: 2; Tecnologia Intel® InTru™ 3D; Sim; Tecnologia de alta definição Intel® Clear Video; Sim; TDP: 73W; Placa Mãe: Asus; Memória Ram: 8GB DDR3; Armazenamento: 1Tb; Portas Usb: 4; Portas: Mouse; Acompanha; Teclado: Acompanha Acompanha Monitor 19"; Sistema Operacional: Windows 10; Voltagem: Bivolt (Alteração Manual); Padrão 220v; Garantia do Fornecedor 1 Ano, COTA 25%	UND	WORLDPC MODELO: W1	21	R\$ 2.000,00	R\$ 42.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 126.000,00

EMPRESA: J V & MONTEIRO LTDA CNPJ: 28.514.702/0001-02
 ENDEREÇO: AVENIDA BUCAR NETO, nº 244, CENTRO, FLORIANO- PI
 TELEFONE: (66) 3213-1477 EMAIL: lolasvamo@hotmail.com
 REP. LEGAL: JOSE VALDERI LOPES MONTEIRO- CPF 337.494.503-15

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
02	NOTEBOOK CORE I3-6006U 4GB 1TB TELA 15.6 WINDOWS 10 - especificações Técnicas: Processador Intel® Core™ i3-6006U Dual Core 2.0 GHz; Sistema Operacional Windows 10 Home Single Language 64 bits; Letor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15,6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela: LCD LED; Conexão wi fi (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 4 GB DDR4 2400 MHz; Expansão da memória até 16 GB; Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM;	UND	LENOVO	42	R\$ 3.903,50	R\$ 163.947,00

(Continua na próxima página)



03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO; IMPRESSÃO: VELOCIDADE: MÍNIMA 40 PPM NO FORMATO A4; TECNOLOGIA: LASER; TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONO): MENOS DE 8.5 S (A PARTIR DO MODO PRONTO); RESOLUÇÃO: SAÍDA EFETIVA DE ATÉ 1200 X 1200 DPI; EMULAÇÃO: GDI; CÓPIA: VELOCIDADE: ATÉ 20 CPM NO FORMATO A4 (21 CPM NO FORMATO CARTA); MULTI CÓPIA: 1 - 99 PÁGINAS; TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA (MONO): MENOS DE 14 S; REDUÇÃO/ AMPLIAÇÃO: 25 - 400%; RECURSOS DE CÓPIA: CÓPIA DE IDENTIDADE / CÓPIA NUP; DIGITALIZAÇÃO: COMPATIBILIDADE: PADRÃO TWAIN; RESOLUÇÃO (ÓPCA): ATÉ 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO (ALIMENTO): ATÉ 4800 X 4800 DPI; DIGITALIZA PARA: PC; GERAL: PAINEL OPERACIONAL LCD DE 2 X 16 LINHAS; MARCA DE REFERÊNCIA: KYOCERA OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	BROTHER	21	R\$ 2.756,19	R\$ 57.879,99
04	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK WIRELESS IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO / W-LFI DIRECT, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 PPM, TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS C19 COLORIDO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA), RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9000 X 9000 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 27 SEGUNDOS POR PÁGINA E M CORES (300 DPI), CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC.	EPSON	21	R\$ 1.271,57	R\$ 20.702,97
02	CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / W-LFI DIRECT, M ODELO REFERÊNCIA: EPSON L4160 SIMILAR OU SUPERIOR.	LENOVO	21	R\$ 3.903,50	R\$ 81.973,50

VALOR TOTAL: R\$ 330.503,46

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 016/2018 e 005/2020, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 04 de maio de 2021.

JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Portaria 05/2021



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência: MUNICÍPIO DE FLORIANO - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - (PI)

Licitação: (Ano: 2021/ MUNICÍPIO DE FLORIANO / Nº Processo: 001.0000346/2021)

às 09:02:42 horas do dia 19/04/2021 no endereço PRACA PETRONIO PORTELA-SN, bairro CENTRO, da cidade de FLORIANO - PI, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a) RAILSON ALENCAR RAMALHO, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 001.0000346/2021 - 2021/032/2021 que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE FARMACAMENTOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - BONÉ EM TECIDO BRIM DE PRIMEIRA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO EM BORDADO (CINCO CORES), LATERAIS, FRENTE E VERSO, COM FECHO REGULADOR DE PRESSÃO METALIZADO CONFORME ARTES INDIVIDUAIS ATUALIZADAS NA ÉPOCA DA SOLICITAÇÃO.

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
12/04/2021 16:08:12.014	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8.250,00
15/04/2021 22:58:15.579	LAR PARATY LTDA EPP	R\$ 8.250,00
15/04/2021 14:55:56.763	CAMILA CRISTINA PEREIRA	R\$ 8.250,00
15/04/2021 15:50:19.088	MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI	R\$ 8.250,00
15/04/2021 16:20:02.532	FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	R\$ 8.250,00
15/04/2021 13:20:56.506	R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	R\$ 8.250,00
15/04/2021 16:31:05.547	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 8.250,00
14/04/2021 09:09:43.691	RENATA DA SILVA SOARES	R\$ 8.000,00
14/04/2021 10:17:54.957	R R FREITAS GARCIA FARMACENTOS EIRELI	R\$ 8.250,00
15/04/2021 09:48:34.436	MARIA ELIANE FERNANDES RIBEIRO	R\$ 7.500,00

Lote (2) - CAMISA BÁSICA, 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, MERCERIZADO, MEIA MANGA, GOLA CARECA E FIO 30/1, COM LOGOMARCA DO INSTITUTO NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO NA LADO ESQUERDO, SILKADO NA COR A DEFINIR, TAMANHOS P, M, GG. CONFORME DEMANDA A SER PASSADA PELA REQUISITANTE.

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
12/04/2021 16:08:12.014	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 30.810,00
15/04/2021 22:58:15.579	LAR PARATY LTDA EPP	R\$ 30.810,00
15/04/2021 09:58:52.587	SHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA ME	R\$ 30.810,00
15/04/2021 14:55:56.763	CAMILA CRISTINA PEREIRA	R\$ 30.810,00
15/04/2021 15:50:19.088	MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI	R\$ 30.810,00
15/04/2021 16:20:02.532	FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	R\$ 30.810,00
15/04/2021 14:48:48.473	KL EMPS MAQUINAS TEXTeis LTDA ME	R\$ 25.000,00
06/04/2021 13:20:56.506	R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	R\$ 30.810,00
15/04/2021 16:31:05.547	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 30.810,00
15/04/2021 09:09:43.691	RENATA DA SILVA SOARES	R\$ 30.000,00
14/04/2021 21:47:05.678	MSK COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 30.800,00
14/04/2021 10:17:54.957	R R FREITAS GARCIA FARMACENTOS EIRELI	R\$ 30.180,00
15/04/2021 09:48:34.436	MARIA ELIANE FERNANDES RIBEIRO	R\$ 30.000,00

Lote (3) - CAMISETA UNISSEX, TIPO POLO Malha P.A. 50% Poliéster / 50% Algodão, fio 30.1, COR A DEFINIR, MANGA CURTA, GOLA POLO, ARTE FRONTAL BORDADA E VERSO LISO, ARTES COM 4 CORES, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA PMF. TAMANHOS PP, P, M, G E GG.

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
12/04/2021 16:08:12.014	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 5.253,33
15/04/2021 22:58:15.579	LAR PARATY LTDA EPP	R\$ 5.252,00
15/04/2021 14:55:56.763	CAMILA CRISTINA PEREIRA	R\$ 5.254,00
15/04/2021 15:50:19.088	MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI	R\$ 5.254,00
15/04/2021 16:20:02.532	FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	R\$ 5.253,33
15/04/2021 14:48:48.473	KL EMPS MAQUINAS TEXTeis LTDA ME	R\$ 35.000,00
06/04/2021 13:20:56.506	R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	R\$ 5.253,33
15/04/2021 16:31:05.547	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 5.253,33
14/04/2021 21:47:05.678	MSK COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
14/04/2021 10:17:54.957	R R FREITAS GARCIA FARMACENTOS EIRELI	R\$ 5.253,33
15/04/2021 09:48:34.436	MARIA ELIANE FERNANDES RIBEIRO	R\$ 5.200,00

Após a etapa de lances, foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - BONÉ EM TECIDO BRIM DE PRIMEIRA QUALIDADE, PERSONALIZAÇÃO EM BORDADO (CINCO CORES), LATERAIS, FRENTE E VERSO, COM FECHO REGULADOR DE PRESSÃO METALIZADO CONFORME ARTES INDIVIDUAIS ATUALIZADAS NA ÉPOCA DA SOLICITAÇÃO.

Data-Hora	Fornecedor	Lance
19/04/2021 09:25:49.132	LAR PARATY LTDA EPP	R\$ 3.840,00
19/04/2021 09:25:09.753	MARIA ELIANE FERNANDES RIBEIRO	R\$ 3.850,00
19/04/2021 09:24:34.851	MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI	R\$ 3.876,00

06/05/2021

Página 2 de 10
(Continua na próxima página)